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Výroční zpráva o činnosti školy  
za školní rok 2024/2025 

 
 

1. Základní údaje o škole 
 
Název :     Spořilovská mateřská škola, Praha 4,  Jihozápadní 4 
Sídlo :       Jihozápadní VI. 1760/4, 141 00 Praha 4 
IČ :            61384241 
IZO:           600 036 421 
Škola zařazena do sítě škol MŠMT 1.8.2015, čj. S-MHMP1247295/2015 
Zřizovatel: ÚMČ Praha 4, Antala Staška č.p. 80, Praha 4 
 
Adresa pro dálkový přístup:    
 
Datová schránka:  g6e2zdr 
www.sporilovskams.cz  
msjihozapadni@seznam.cz   
mstrencinska@seznam.cz                                          
reditelka@sporilovskams.cz 
 
2. Údaje o vedení školy: 
 
Ředitelka  školy:   Mgr. Michaela Hirschová 
 
Zástupce ředitelky pro MŠ Jihozápadní:    Bc. Helena Hrühaufová 
Zástupce ředitelky pro MŠ Trenčínskou:    Bc. Hana Frühaufová   
 

 
S P O Ř I L O V S K Á   MŠ    J I H O Z Á P A D N Í  4, PRAHA 4   
funguje pod tímto názvem od 1.7. 2015, by došlo ke sloučení pracovišť: 
MŠ Jihozápadní, Jihozápadní IV 1760/4, Praha 4 
a 
MŠ Trenčínská, Trenčínská 2770, Praha 4 
 
 

  Dvoutřídní MŠ Jihozápadní byla uvedena do provozu v roce 1982, budova je 
umístěná ve staré zástavbě Spořilova v Praze 4. Právním subjektem je od roku 1995. 
Škola zajišťuje předškolní vzdělávání a stravovací služby pro 56 zapsaných dětí a 10 
stálých zaměstnanců. Budova mateřské školy je zasazena do klidného prostředí 
starého Spořilova. Součástí MŠ je zahrada, vybavena dřevěnými hracími prvky, za 
teplého počasí je využíváno mlhoviště. V měsících červenec a srpen 2025 je 
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plánována větší rekonstrukce mlhoviště, tak aby splňovalo bezpečnostní i estetické 
požadavky pro MŠ. Na zahradu byl v roce 2025 pořízen velkorozměrový zahradní 
truhlík pro „dětské“ pěstování.   
 
MŠ Trenčínská je detašované pracoviště  MŠ Jihozápadní, MŠ Trenčínská je 
čtyřtřídní a zajišťuje výchovně – vzdělávací a stravovací služby pro 112 dětí a 14 
stálých zaměstnanců. 
 
Budova je umístěná v nové zástavbě starého Spořilova v Praze 4. Už pod novým názvem 

se uskutečnila v říjnu 2015/2016 celková rekonstrukce zahrady o rozloze 4 800m2 s novými hracími prvky.  
Během července 2016 se vymalovala celá budova MŠ. O prázdninách 2017 začala celková rekonstrukce střechy, 
vzduchotechniky ve třídách, malování tříd a nová fasáda na budově, vše bylo ukončeno  v listopadu 2017.  
V srpnu 2020 byla uskutečněna oprava zahradního domku. Vybavení pískoviště novou ochranou sítí a 
zastíněním v červnu 2021. 2022 Výměna elektronického zámku u hlavních dveří a oprava telefonní ústředny 
v květnu 2021, 2022 malování MŠ. V prosinci 2022 nákup robotiky a tabletu z UZ 33087 do tříd pro děti a 
v červnu 2023 nákup notebooků pro učitelky. 
V roce 2023-4 zakoupena myčka, lux, látkové dětské ručníky a povlečení, výměna sítě na pískoviště. Zakoupeny 

dva počítače pro hospodářku ŠJ a zástupkyni + operační systémy, tiskárnu.  
V září 2024 byla do MŠ Trenčínská pořízena nová interaktivní tabule, v průběhu roku 
zakoupen mixer, nové nádobí a příbory pro děti, instalováno nosné zařízení pro 
možnost mlhování v letních měsících. 
 
 
3.  Vzdělávací program  a stručné vyhodnocení naplňování cílů školního 
      vzdělávacího programu školy 
 
Výchovně - vzdělávací práce je realizovaná podle školního vzdělávacího programu:                  
„Hrajeme si celý rok“. Klademe důraz na individuální  přístup k dětem a jejich 
jedinečnosti, rozvoj dětské osobnosti v celé její šíři, postupné naplňování kompetencí 
se zaměřením na nenásilnou přípravu na vstup do ZŠ, tak aby tento proběhl plynule 
a úspěšně. U předškolních dětí dbáme na možnost se v rámci vzdělávacích činností 
seznámit se základy práce s počítačem, tablety a interaktivní tabulí. Zvýšená 
pozornost ve výchovně vzdělávacím procesu je věnována pohybovým aktivitám a  
estetickým činnostem, jako je hudební a výtvarná výchova. Nadstandardně a 
prorozvojově tyto aktivity nabízíme ještě i jako zájmové činnosti v odpoledních 
hodinách. Jsou to kroužky keramiky, hudební kroužek – výuka hry na kytaru, lekce 
angličtiny pro nejmenší, a pohybový kroužek „Hejblata“. Kroužky jsou vedeny 
zkušenými a ověřenými lektory. Děti 5-6ti leté mají možnost se v rámci vzdělávacích 
činností seznámit se  základy práce s počítačem, tablety a interaktivní tabulí a 
počítače do ŠJ a ředitelny v MŠ Trenčínská.  
 
Intenzivně se zaměřujeme na doporučené vzdělávací okruhy: 

- matematická pregramotnost  
- čtenářská pregramotnost a jazykový rozvoj předškolních dětí vč. cizinců 
- zvyšování manipulační a technická zručnosti dětí 
- ICT vzdělávání dětí s technikou i bez 
- environmentální oblast 
- polytechnický a kreativní rozvoj předškolních dětí 
- podpora neformálního vzdělávání mimo školy a to nejen řízenými činnostmi 

v MŠ, ale i výjezdy do regionálních center 
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Prioritní cíle naplánované na období 2024-2026 v oblasti výchovně 
vzdělávací a technicko – hospodářské práce a hodnocení jejich naplnění: 

 
- Aktivní používání moderních výukových metod a forem práce v souvislosti 

s využíváním ICT a digitální technologie ve výuce vč. materiálního 
zabezpečení pedagogů a předškolních dětí. 

- Vzdělávání pedagogických pracovníků a jejich další rozvoj – s důrazem na 
wellbeing.   

- Podpora a budování pedagogického týmu a snaha o rozvoj vzájemných 
dobrých vztahů mezi pedagogy i novým vedením MŠ. 

- Spolupráce a komunikace s rodiči, plně již prostřednictvím platformy Naše MŠ. 
Zároveň byl prioritní snahou posilování pozitivní a přátelské osobní spolupráce 
rodičů a  školy, propojení spolupráce a aktivit obou detašovaných pracovišť 
Spořilovské MŠ. 

- Postupné přepracování školního vzdělávacího programu, vzhledem k novému 
RVPPV.   

- Organizace a realizace podpory dětí ohrožených školním neúspěchem a 
dětem s OMJ, nově vznikající funkce školního asistenta. 

- Začlenění nově přijatých dětí s PAS, jejich integrace a podpora jejich rozvoje – 
personální zajištění asistentů pedagoga pro tyto děti a spolupráce s PPP a 
SPC. 
 

- V oblasti technicko- hospodářské byla naplánována rekonstrukce kotelny 
v budově MŠ Jihozápadní, malování objektů MŠ Trenčínská i Jihozápadní, 
rekonstrukce a modernizace mlhoviště MŠ Jihozápadní.   
 
Hodnocení naplnění v tomto školním roce: 
 

Během školního roku dbalo vedení MŠ o postupné zvyšování kvality 
pedagogické práce v denní praxi tříd, odstraňování průběžně zjišťovaných 
nedostatků a doplňování pedagogické práce o nové nápady a inspirace. 
Učitelky z obou pracovišť navštěvovaly vhodně vybraná školení, s cílem 
rozvíjet průběžně jejich kvalifikaci, ale také je motivovat a pomoci nezacyklit se 
do stále stejných postupů a metod.  S absolvovanými kurzy bezprostředně 
souvisely i nákupy nových programovatelných hraček a pomůcek rozvíjejících 
digit. gramotnost. 

Vzdělávání pedagogů budeme ve Spořilovské MŠ intenzivně 
pokračovat i ve školním roce 2025/2026, díky Operačnímu programu Jan 
Amos Komenský – Šablony OP JAK II, do něhož vstupuje Spořilovská MŠ od 
9/2025. 

V rámci šablon je od září 2025 plánována nově vzniknuvší fce. školního 
asistenta a realizace podpory dětí ohrožených školním neúspěchem a dětí 
s OMJ. 

Spolupráce s rodiči a dobré vztahy obou pracovišť mateřské školy se 
dařilo aktivně budovat. V závěru školního roku proběhla velmi úspěšně velká 
společná zahradní slavnost s pasováním předškoláků, kde se sešli společně 
všichni zaměstnanci, děti i rodiče. Obě MŠ již v plné míře využívají aplikaci 
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Správa MŠ a Naše MŠ.  Dobré vztahy mezi pedagogy byly podpořeny 
společnými setkáními, školeními a workshopy. 

Spolupráce s PPP a SPC průběžně probíhá na velmi dobré úrovni. Pro 
příští rok zůstávají v MŠ Jihozápadní 2 děti s podpůrným opatřením. Od 
9/2025 přibývá nové opatření pro jednoho chlapce v MŠ Trenčínská a 
následovat budou dvě opatření pro děti s PAS.  Úkolem je tedy zajistit 
vhodnou pedagogickou podporu (asistentky pedagoga). 

 
V oblasti technicko- hospodářské byla naplánována rekonstrukce 

kotelny v budově MŠ Jihozápadní, malování objektů MŠ Trenčínská i 
Jihozápadní a rekonstrukce a modernizace mlhoviště MŠ Jihozápadní.  
Všechny tyto naplánované činnosti jsou realizovány v období prázdnin – 
v měsících 7,8/2025 

V MŠ Jihozápadní byly zakoupeny nové skleničky a příbory pro děti, v 
MŠ Trenčínská,  nové jídelní nádobí pro děti, nové sady příborů, nová 
kuchyňská páková baterie, mixér. Pro MŠ Trenčínská byla zakoupena nová 
interaktivní tabule. Průběžně byly opravovány herní prvky na zahradách MŠ a 
udržována zeleň. 

 
 I v tomto školním roce všichni zaměstnanci plně respektovali veškerá 
platná doporučení MŠMT, HES,  aby zajistili přijatelně bezpečné prostředí pro 
všechny docházející žáky školy. 

Lze konstatovat, že k ukončení sledování tohoto období byly 
vytyčené cíle školy naplněny. 
 

            
 
4.   Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 
 
Jihozápadní MŠ zajišťuje péči pro 56 zapsaných dětí se čtyřmi pedagogy na celý 
pracovní úvazek.  
Přepočtený počet pracovníků na úvazky je 9,51 , takto rozděleny: 
 
pedagogové, vč. ředitelky školy :   4,00 
asistent pedagoga  (2 x 0,5)     1,00  
školnice :                                        1,00  
topič:                                               0,26 
pom.síla, pradlena                          0,75 
uklízečka:                                        1,00 
vedoucí ŠJ :                                    0,50 
kuchařka :                                       1,00 

 
Trenčínská MŠ zajišťuje péči pro 112 zapsaných dětí s osmi pedagogy na celý 
pracovní úvazek. 
Přepočtený počet pracovníků na úvazky je 12,82, které jsou takto rozděleny : 
 
pedagogové :                               8,00 
školnice:                                       1,00 
uklízečka:                                     1,00  
vedoucí ŠJ :                                  0,50 
kuchařka:                                      2,00 
pradlena :                                      0,32 
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Personální situace je v současné době stabilizovaná a plně vyhovující. Průměrný věk   
pedagogů je do 46 roků, zaměstnaná na částečný úvazek je jedna důchodkyně. 
Pedagogové jsou plně kvalifikovaní (odborná kvalifikace podle zákona č. 
563/2004Sb. O pedagogických pracovnících, ve znění pozdějších předpisů) 
Zaměstnanci ŠJ a provozní zaměstnanci jsou již dlouhodobými zaměstnanci, věkový 
průměr je do 51 roků. 
 
 
 

MŠ Jihozápadní Pedagogických 
pracovníků 

celkem 

Pedagogických 
pracovníků 
s odbornou 
kvalifikací 

Pedagogických 
pracovníků bez 

odborné 
kvalifikace 

Počet (fyzické 
osoby) k 31. 12. 
2023 

4 4 0 

 

MŠ Trenčínská Pedagogických 
pracovníků 

celkem 

Pedagogických 
pracovníků 
s odbornou 
kvalifikací 

Pedagogických 
pracovníků bez 

odborné 
kvalifikace 

Počet (fyzické 
osoby) k 31. 12. 
2023 

8 8 0 

 
 
 
5. Věková struktura pedagogických pracovníků 

 

Věk do 30 
let 

31 - 
40 

41 - 50 51 - 60 61 a 
více 

 0 4 3 3 2 

 
 
6. Další  údaje  o vzdělávání pedagogických pracovníků 

 
*Počet pedagogických pracovníků, kteří si doplňují odbornou kvalifikaci: 1 
 
*Průběžné  vzdělávání :  
* Digitální vzdělávání  – 2 
* inovace RVP a ŠVP - 2 
* Pohybový a hudební rozvoj dětí v MŠ - 3 
* Bezpečnost a ochrana před aktivním útočníkem - 1 
* Zdravotníci – školení první pomoc – srpen 2025 - 12 
* Zápis – školení : 3 
(Průměrná délka vzdělávání pro jednoho účastníka :  1 den/ 5 hodin ) 
 

 Zaměstnanci si mohou vybrat školení podle svého zájmu a zároveň potřeb 
školy a žáků. Informují ostatní zaměstnance formou přednášek na 
provozních poradách. 
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7. Zápisy do mateřských škol pro školní rok 2024/2025 
 

 Přihlášené děti Přijaté děti 
Děti 

odcházející 
do ZŠ Počet 

z toho: z toho: 

MČ HMP 
ostatní 
kraje 

MČ HMP 
ostatní 
kraje 

80 x x 58 x x 58 

 
 
 
8. Využití poradenských služeb pro MŠ ( PPP, SPC, speciální pedagog) 
      
Spořilovská MŠ dlouhodobě spolupracuje s těmito specializovanými pracovišti, které 
odborně doplňují vlastní školní výchovně-vzdělávací činnosti: 

 Spolupráce s PPP v Praze 10, Francouzská č.56. 
Zaměřena je především na přípravu dětí z MŠ na vstup do ZŠ, na aktuální školní 
zralost nejstarší věkové skupiny. Zajišťujeme možnost se účastnit odborných 
přednášek na téma: školní zralost, problémy přechodu dítěte z MŠ do ZŠ, znalosti 
a dovednosti předškoláka. Na obou pracovištích Spořilovské MŠ na tato témata 
pořádala přednášku, či besedu pí Mgr. Lopaurová (PPP – Francouzská). 
Nabízíme absolvování orientačního testu školní zralosti, půl roku před vstupem do 
ZŠ, aby ve spolupráci s PPP  mohla učitelka vytvořit optimální podmínky pro 
předškoláka. PPP doporučila nově pro jedno dítě asistenta pedagoga pro školní 
rok 2025/26. Dvě děti s již probíhajícím opatřením (asistent ANO) byly pro příští 
školní rok převedeny z PPP do péče SPC. Dále jsme s SPC v kontaktu a jednání 
o opatření  nových dvou dětech s PAS.  

 Spolupráce s klinickým logopedem Mgr. Půstovou. 
      Pravidelná depistáž v MŠ na žádost rodičů, odborná přednáška o odstranění  
      řečových  řečových vad. Doporučená konzultace s rodiči se řeší v ordinaci 
                                   
 
9. Spolupráce s rodiči a ostatními partnery vč. mezinárodní spolupráce a 
mimoškolní aktivity 

 
* Spořilovská mateřská škola se na obou pracovištích snaží o vytváření 
dobrých vztahů s rodiči a prohlubování  spolupráce s nimi, jejich aktivní 
spoluúčastí na školou pořádaných akcích, úklidu zahrady apod. Z řad rodičů jsme 
během posledního školního roku vytipovali také několik kvalitních lektorů, kteří již 
úspěšně vedou, nebo jsou o spolupráci s MŠ domluveni, kroužky,  které MŠ 
poskytuje dětem v odpoledních hodinách (sportovní, umělecké, jazykové). Takto 
vedené kroužky jsou nyní rodiči i dětmi velmi pozitivně hodnoceny a podporují 
vzájemnou provázanost školy, pedagogů, rodičů i dětí. 
* Velmi dobrá je také spolupráce se spádovou ZŠ Jižní. Žáci 9.tříd s lekcemi 
nepovinné předškolní výchovy pořádají v rámci své výuky a pod dozorem 
pedagogů sportovně hravé odpoledne pro děti, škola přijímá „exkurze“ 
předškolních dětí z MŠ, tak aby se před vstupem do školy s budovou školy 
seznámily (třídy, tělocvičny, skleník, zahrada se zahradními prvky, 
pedagogové…). Tradiční je též návštěva čertů a Mikuláše z řad žáků nejvyšších 
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ročníků ZŠ Jižní.  Před koncem školního roku je již tradiční spolupráce  MŠ a ZŠ 
pro pořádání kurzů předškoláka v ZŠ. 
* Spolupracujeme pravidelně s organizací SOKOL Spořilov. Učitelky navštěvují 
s dětmi sokol několikrát za rok a zpestřují tak pohybovou průpravu dětí. 
*účast pomoc dětem v Thomayerově nemocnici – hmotná pomoc „Děti dětem“  
*dobrá je i spolupráce s ostatními MŠ ze Spořilova 
*podporujeme Dům seniorů na Spořilově – děti připravují společně    s učitelkami  
dárečky, či vystoupení pro seniory. 
* účast Spořilovské MŠ na akcích pořádaných MČ Praha 4:                   
 
 
Přehled aktivity Spořilovské  MŠ a mimoškolní činnost ve školním roce 
2023/2024 
 
1. zájmové, vzdělávací aktivity, zajištěné jiným subjektem nad rámec ŠVP: 
- výuka kytary – Kytarový institut, Praha 10 (říjen – květen) 
- pohybový kroužek, Hejblata ( říjen – květen) 
- výuka angličtiny (říjen – květen) 
- keramický kroužek  (říjen – květen) 
 
- plavecký výcvik (říjen – květen) 
 
- profesionální divadelní a koncertní představení 6x ročně, 2x ročně tematický 
výlet 
 

10. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a 
zajištění podpory dětí se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných 
mimořádně nadaných s nárokem na poskytování jazykové přípravy 

 
Realizace tohoto bodu je neoddělitelnou součástí denní práce učitelek při 

působení na morální a volní složku dětí. MŠ pracuje s materiály MŠMT a 
spolupracuje s MČ Praha 4. Spolupracujeme též s Městskou policií hl. M. Prahy,  
HZS, Záchranáři.  Využíváme jejich nabídek a zveme je do MŠ. Jejich pořady jsou 
zaměřené na bezpečnost na ulici, chování v dopravních prostředcích, první pomoc, 
prevence šikany, vše hravou formou. Pravidelně Objednáváme program  „Primární 
prevence“. V Tomto školním roce jsme s dětmi absolvovali 3x5 primárně 
preventivních lekcí firmy Prev Centrum. 

O informování dětí na možná rizika vedou učitelky zápisy ve svých přípravách 
a třídních knihách.  

Zaměstnanci školy byli proškoleni a seznámeni s vnitřními směrnicemi BOZP 
a PO.     

Šetrnost a ohleduplnost v chování dětí  při zacházení se školním majetkem, 
osobními věcmi je v našem ŠVP uvedena a spojována s cílem výchovy k šetrnému 
zacházení s přírodou a věcmi kolem nás. Učíme děti vyrovnat se a poradit si s 
problémem na základě vlastních získaných zkušeností a ty dále rozvíjet, umět se 
vypořádat s nežádoucími projevy chování jedinců a okolí, vše je též součástí ŠVP a 
každodenní práce s dětmi a působení pedagogů. Podporu mimořádně nadaných dětí 
konzultujeme vždy s PPP a rodiči a snažíme se o vytvoření podnětného prostředí, 
aby se takové dítě mohlo v potřebné míře rozvíjet.  
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11. Zkušenosti s výukou cizích jazyků v rámci vzdělávacího programu školy 
 
Výuka cizího jazyka, konkrétně angličtiny, je v naší mateřské škole realizována 
formou kroužku, na který mají rodiče možnost své dítě přihlásit a to od 4 let 
věku. Výuka Aj tedy není součástí ŠVP, neúčastní se jí všechny věkové 
skupiny, ani všechny děti v dané věkové skupině. 
Angličtinu vyučuje zkušená lektorka - maminka dítěte, které dochází do MŠ.   
Výuka AJ ve Spořilovské  MŠ v roce 2023/24 probíhala od října do května. 
Délka výuky se pohybuje cca 20-30 minut 1x týdně. Formy výuky- didaktické 
hry, pexesa, využití klavíru, CD apod. kresby a pohybové a hudební činnosti. 
Rodiče mají zpětnou vazbu a informace o výuce prostřednictvím komunikace 
přes e-mail, whatsapp přímo s lektorem. Na konci školního roku pořádá lektor 
s dětmi otevřenou hodinu přístupnou i rodičům. V letošním roce byla tato 
skvěle hodnocena. 
Jako problém při výuce cizího jazyka vidíme vadnou výslovnost dětí 
v samotném mateřském jazyce a snaha rodičů o zapojení dítěte do kroužku AJ 
ihned po nástupu do MŠ i bez adaptačního procesu v MŠ. Toto s rodiči tedy 
konzultujeme a snažíme se o rozumný a zdravý přístup  

 
12. Vzdělávání cizinců a příslušníků národnostních menšin, počet dětí cizinců 

ze států EU a ostatních států (uvést nejvíce zastoupené státy), zkušenosti 

s integrací a dalším začleňováním dětí cizinců do prostředí MŠ: 

 

Ve školním roce 2024/2025 se vzdělávaly ve Spořilovské MŠ 2 děti, hovořící 

v primární rodině cizím jazykem. 

Děti národnosti ukrajinské: 5 

Děti národnosti indické: 1 

 
Děti jsou zařazeny do třídních kolektivů, toto opatření vede k rychlému a zároveň 
přirozenému způsobu osvojení si českého jazyka. Osvojení českého jazyka je 
základním předpokladem komunikace, vše probíhá hravou formou. Občasné 
vyslovení slova v jejich mateřském jazyce je bráno jako normální jev, s jehož pomocí 
využíváme a přibližujeme ostatním dětem z majoritní české skupiny multikulturní 
výchovné momenty v praxi. Vzhledem k narůstajícímu počtu ukrajinských dětí 
v kolektivech MŠ je žádoucí citlivě rozdělovat  skupinky dětí hovořící OMJ, tak aby 
byl proces osvojení jazyka skutečně efektivní. Jinak se děti s OMJ přirozeně druží 
mezi sebou, hovoří svým rodným jazykem a k osvojování nového jazyka dochází 
pomaleji, či minimálně.  
 

 

   

 

 

 

 

 

Pro školní rok 2025/26 je v rámci Šablony OP JAK II plánováno v MŠ Trenčínské i 

Jihozápadní zřízení pozice pedagoga, který bude pracovat s dětmi s OMJ a 

Zjišťování počtu dětí s potřebou podpory doučování českého jazyka 

Stupeň znalosti ČJ Počet dětí 

Úplná znalost ČJ 2 

Nedostatečná znalost ČJ 4 

Znalost ČJ s potřebou doučování      
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zároveň s dětmi ohroženými školním neúspěchem (což v případě neznalosti jazyka 

úzce souvisí). 

 

 

13. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

 

* účast na charitativních jarmarcích pořádaných MČ Praha 4  

* účast MŠ ve výtvarné soutěži  

* účast na sportovních  hrách ve Spořilovském Sokolu 

* sousedská setkávání na Roztylském náměstí 

 

 

14. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI 

Ve školním roce 2024/2025  nebyla ve škole vykonána kontrola ČŠI 

 

 

15. Základní údaje o hospodaření školy  

 

Mateřská škola, Praha 4,  
 Spořilovská 
 Tabulka hospodaření za rok:   2024  

  Provozní rozpočet 
 Náklady 4 596 912,37 Kč 

Výnosy 4 596 912,37 Kč 

HV 0,00 Kč 

HV přerozdělen následovně: 
 

  Vedlejší doplňková činnost 
 Náklady 4 375,00 Kč 

Výnosy 81 529,00 Kč 

HV 77 154,00 Kč 

HV přerozdělen následovně: 
 

  Čerpání NIV - finance ze SR 
 NIV celkem 13 064 364,00 Kč 

v tom mzdové prostředky 12 983 297,07 Kč 

  použití fondů: 
 RF 0 

IF 139000 
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Rok 2025 
 provoz 
 schválený provozní příspěvek 4 181 840,00 Kč 

v tom náklady 4 181 840,00 Kč 

v tom výnosy 4 181 840,00 Kč 

čerpání k 30.6.2025 2 123 820,92 Kč 

v tom náklady 2 123 820,92 Kč 

v tom výnosy 2 123 820,92 Kč 

tj. v % 50,79 

  NIV 
 SR NIV 13 077 300 

v tom mzdové prostředky 13 028 360 

čerpání k 30.6.2025 6 385 167,49 

tj. v % 48,83 

  Použití fondů k 30.6.2025 
 RF 0 

IF 0 

 

Byl vypracován komentář a tabulky k čerpání rozpočtu za rok 2024 a odevzdán pí. 

Dvořákové na Odbor finanční správy MČ Praha 4. Jeden výtisk je založen v archívu 

Spořilovské MŠ.  

 

 

16. Informace o výsledcích provedených kontrol ve školním roce 2024/2025 

 

Ve školním roce 2024/2025 byla v naší MŠ provedena veřejnosprávní kontrola a to 

následná finanční kontrola ve smyslu  §13 a § 19 zákona č.320/2001 Sb. a §9 

zákona 255/2012 Sb.  Předmětem kontroly byla kontrola odstranění nedostatků 

zjištěných finanční kontrolou v r. 2024 

 

Kontrolou bylo zjištěno: 

1. Vnitřní směrnice organizace – odstraněny nedostatky 

2. Podrobný rozpis prací při namátkové kontrole faktur – nebyly zjištěny nedostatky 

3. Zveřejnění smluv v registru smluv – řádně zveřejněno - splněno 

4. Kontrola v evidenci majetku – nejasnost odstraněna - splněno 

  

 

 

17. Problematika související s nárůstem počtu dětí z Ukrajiny 

 

Ve školním roce 2023/24 navštěvovalo Spořilovskou MŠ 6 dětí cizinců. Z toho 2 

s dobrou znalostí ČJ, 3 děti částečnou znalostí a 1(3roky) dítě bez znalosti ČJ. Za 
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současného stavu  řeší škola tuto problematiku zařazováním těchto jednotlivců do 

majoritních česky hovořících  homogenních skupin. Učitelky se v nejvyšší možné 

míře věnují těmto dětem individuálně. Poučeny jsou též ostatní děti v kolektivu a 

v rámci solidárního postoje „pomáháme mladším, menším, potřebným a pomáháme 

se navzájem“ pomáhají s osvojením ČJ i ony při běžných denních činnostech a 

hrách MŠ.  

Pro školní rok 2025/26 je v rámci Šablony OP JAK II plánováno v MŠ Trenčínské i 

Jihozápadní zřízení pozice pedagoga, který bude pracovat s dětmi s OMJ. 

 

Vzhledem k narůstajícímu počtu ukrajinských dětí v kolektivech MŠ je žádoucí 

citlivě rozdělovat skupinky dětí hovořící OMJ, tak aby byl proces osvojení jazyka 

skutečně 

  Vzhledem k narůstajícímu počtu ukrajinských dětí v kolektivech MŠ je žádoucí 
  citlivě rozdělovat  skupinky dětí hovořící OMJ, tak aby byl proces osvojení jazyka 
skutečně efektivní. Jinak se děti s OMJ přirozeně druží mezi sebou, hovoří svým 
rodným jazykem a k osvojování nového jazyka dochází pomaleji, či minimálně. 
 

 

18. Další údaje o Mateřské škole 

 

 Cíle a priority Spořilovské MŠ pro období 2025/2026 

 

Oblast výchovně – vzdělávací práce  a personálního zabezpečení chodu 

školy 

 

 Přepracování ŠVP  v rámci požadavků nového RVP  

 Práce s dětmi s OMJ a dětmi s dětmi ohrožených školním neúspěchem, 

individualizace vzdělávání dětí + jejich implementace do denní práce tříd 

 Začleňování dětí mladších tří let do předškolního vzdělávání. 

 Začleňování dětí se speciálními potřebami (PAS) a s tím související zajištění 

dostatečné personální - pedagogické zabezpečení.  

 Zvyšování kvalifikace a proškolenosti v pedagogickém sboru školy – odborné 

znalosti a dovednosti, vč. používání moderních výukových metod a forem 

práce v souvislosti s využíváním digitálních technologií, zvyšování sociálně-

komunikačních dovedností pedagogů při spolupráci s veřejností…  (Šablony 

OP JAK II) 

 Přechod na nové financování regionálního školství. 

 

 

Oblast technicko - hospodářského zabezpečení provozu školy 

 

 Vybavení novým nábytkem –  MŠ Jihozápadní  

 Nové podlahové krytiny – koberce, lino - MŠ Trenčínská i Jihozápadní 

 Dokoupení lehátek a lůžkovin MŠ Trenčínská i Jihozápadní  

 Oprava mlhoviště v MŠ Jihozápadní 

 Herní prvky na zahradu – oprava, dovybavení MŠ Trenčínská 
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 Výměna krytů na topení 

 Oprava terasy MŠ Jihozápadní (MČ Praha 4) 

 

 

 

 

                                                                                            
   
Prezentace Spořilovské MŠ :   www. sporilovskams.cz  
 
Výroční zpráva vypracována:  14.7.- 18.7. 2025   
Projednaná na poslední poradě zaměstnanců :  28.7 .2025 
 
 
V Praze  dne  28.7.2025                       
Mgr. Michaela Hirschová, ředitelka Spořilovské MŠ 
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Výroční zpráva školy 

 
Spořilovská MŠ Jihozápadní 4, Praha 4 

 
za školní rok 2024 – 2025 

 
 
 
 

Identifikátor MŠ : 600036421 
 
 
 
 

 
 
 


